JORNAL O ALTO URUGUAI
25 DE FEVEREIRO DE 202332

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 10 de Março de 2023,
às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pre-
gão Presencial nº 10/2023, o qual visa contratação
de empresa para confecção e instalação de elementos
decorativos destinados a ornamentação da Pascoa
2023. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 23 de Fevereiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 29/2023

Elisandro da Silva, Prefeito Municipal em Exercício, no
uso de suas atribuições torna público a quem possa
interessar que estará realizando Licitação na modalidade
Pregão Presencial para Contratação de empresas espe-
cializadas para fornecimento de profi ssionais para pres-
tação de serviços na Secretaria de Saúde e Assistência
Social do Município de Palmitinho/RS, a se realizar às
09h do dia 09 de março de 2023. Maiores informações
podem ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123/ Ramal
231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, sendo
que o edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 24 de fevereiro de 2023.

ELISANDRO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

Carlos Antonio Tressi, portador do
RG 1070233471, brasileiro, endereço
BR 386, S/N, Linha Vilinha, Frederico
Westphalen – RS, vem por meio deste,
declarar que perdeu o Bloco de Produtor
Rural, conhecido como Modelo 15, em
nome de Carlos Antonio Tressi, série
P 218, número 092997, série P 217,
número 072414, série P 217, número
072121, CGC/TE 0661033848.

Frederico Westphalen – RS,
25 de fevereiro de 2023

EXTRAVIO DE
BLOCO DE NOTAS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 015/2023: Data: 16/02/2023; Contratado: VI-
TAL CONSULTORIA E TOPOGRAFIA LTDA, CNPJ nº
11.323.258/0002-26; Objeto: Prestação de serviços
técnicos para realização de levantamento topográ-
fi co planialtimétrico de trechos de ruas e estradas
do Município para fi ns de elaboração de projetos
de pavimentação; Valor: R$ 13.200,00; Vigência:
16.02.2023 a 15.04.2023; Modalidade: Dispensa de
Licitação. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL – RS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 012/2023: Luiz Blanco
Alves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso
de suas atribuições legais e com fundamento no inciso
II, do artigo 24 da Lei Federal n° 8.666/93, torna público
que está dispensando a licitação para a contratação da
empresa VITAL CONSULTORIA E TOPOGRAFIA LTDA,
CNPJ 11.323.258/0002-26, para contratação do serviço
de levantamento topográfi co planialtimétricos de trechos
das ruas e estradas do município de Taquaruçu do Sul-
RS. Valor total R$ 13.200,00. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Esta dispensa de licitação, ratifi cada e publi-
cada para a sua efi cácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito
Municipal. Taquaruçu do Sul, 14 de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2023

PREGÃO PRESENCIAL/SRP
Nº 09/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 10 de Março de 2023, às 09:00
horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial/
SRP nº 09/2023, o qual visa registro de preços para fu-
tura contratação de serviços de limpeza com roçada e
corte de grama, incluindo o fornecimento de materiais e
maquinários para atender as demandas das Secretarias.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através
do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 23 de Fevereiro de 2023.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2023

O Prefeito em exercício do Município de Boa Vista
das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e
de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93
e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para o conhe-
cimento dos interessados que se encontra aberta
licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL
N° 004/2023, Tipo Menor Preço GLOBAL, para con-
tratação de empresa para aquisição de materiais e
contratação de serviços para instalação de poço ar-
tesiano tubular profundo na linha santa rosa e são
marcos. Apresentação das propostas deverá ser às
08:00 horas do dia 22/03/2023. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras
e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista
das Missões – RS, 23 de fevereiro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

COOPERATIVA A1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

COOPERATIVA A1
CNPJ: 03.470.626/0001-50

NIRE: 42.4.0001589-1
O Presidente da COOPERATIVA A1, SR. ELIO CASARIN,
no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 35,
inciso I, do Estatuto Social, CONVOCA os(as) Senho-
res(as) Associados(as) para se reunirem em ASSEM-
BLEIA GERAL ORDINÁRIA, a ser realizada no dia 27 de
março de 2023, nas dependências do Centro Comuni-
tário Evangélico, sito na Rua Euclides da Cunha, s/nº,
em Palmitos, Estado de Santa Catarina, às 07h30min,
em primeira convocação, com 2/3 (dois terços) dos as-
sociados, às 08h30min, em segunda convocação, com
metade mais um dos associados, ou às 09h30min, em
terceira convocação, com a presença de no mínimo 10
(dez) associados em condições de votar, para discutir e
deliberar, sucessivamente, sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1. Prestação de contas dos Órgãos de Administração,
com apresentação do Relatório de Gestão da Diretoria,
Balanço Geral, Demonstração de Sobras ou Perdas,
Relatório de Opinião da Auditoria Externa e Parecer do
Conselho Fiscal, e demais peças contábeis referentes
ao exercício encerrado em 31.12.2022;
2. Destinação das sobras ou rateio das perdas;
3. Deliberação sobre os juros a serem atribuídos ao
Capital Social;
4. Eleição dos membros do Conselho Fiscal para o
mandato de 01 (um) ano, com a realização de todos
os atos do processo eleitoral previstos no Estatuto
Social, inclusive julgamento das regularizações e/ou
recursos apresentados se houver;
5. Autorização para o Conselho de Administração con-
trair empréstimos e/ou fi nanciamentos junto a institui-
ções fi nanceiras, destinados a suprir as necessidades
de capital de giro, custeios e investimentos, bem como
para fi ns de aumento de capital social (quotas partes)
do associado junto a Cooperativa A1 e da Cooperativa
A1 junto a sociedades em que ela tenha participação,
pelas diversas modalidades e/ou linhas de recursos,
tais como, mas não limitando-se, às linhas de crédi-
to rural – MCR, especialmente aquelas destinadas ao
custeio pecuário, estocagem, comercialização, das
linhas e programas do BNDES, inclusive específi cas
para alguma fi nalidade, de recursos livres junto ao
sistema fi nanceiro em geral, mediante garantias de
fi ança, aval, penhor e hipoteca;
6. Outros assuntos de interesse social, sem caráter
deliberativo.

Palmitos, SC, 20 de fevereiro de 2023.

Elio Casarin
Presidente

Notas: Para efeitos legais e estatutários, declara-se
que o número de associados(as) da Cooperativa, na
presente data, é de 9.784.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO –
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no
uso de suas atribuições legais e de conformidade com
as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que
se encontra aberta licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL N° 005/2023, Tipo Menor Preço POR
ITEM, para contratação de empresa para aquisição de
RESFRIADORES. Apresentação das propostas deverá ser
às 08:00 horas do dia 23/03/2023. Maiores informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões,
em dia e horário de expediente. Boa Vista das Missões
– RS, 24 de fevereiro de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT
Prefeito Municipal

Publique seu
edital no jornal

de maior tiragem
e circulação

da região!

edital@oaltouruguai.com.br